

Navn

Adresse

Postnummer og By

Fibernet til Damsholte Sogn

1. Introduktion

VestMøn Lokalråd har fået en ny mulighed for at søge støtte til de af jer, der bor ”langt ude på landet” og **IKKE** blev tilbudt installation af fibernet, da Fibia i 2015 og 2016 forsynede Røddinge, Store Lind, Damsholte, Neble og Hjelm.

I Januar 2016 gav SEAS-NVE, **der ejer Fibia**, en pulje på 50 millioner kroner til Fibia med det formål, at give isolerede ejendomme i det åbne land mulighed for at få fibernet til en rimelig pris.

Denne pulje vil VestMøn Lokalråd søge på jeres vegne, men hvis det skal lykkes kræver det at I tilmelder jer til VestMøn Lokalråd som beskrevet nederst i dette brev.

2. Priser

Prisen for at få installeret fibernet en nu sat til 1995 kroner, inklusive moms. Dette beløb inkluderer alt gravearbejde og installation af en fibernet boks i jeres hus. Beløbet er fradragsberettiget under Boligjobordningen, populært kaldet ”Håndværkerfradraget”. Fibernet boksen bliver jeres ejendom og bliver siddende i huset ved eventuelt salg eller hvis I sætter fibernet på pause.

Udover installationen skal I tegne 6 måneders abonnement på en af Fibia’s eller Waoo’s fibernet eller TV-pakker. Den mindste fibernet-pakke på 10/10 Mbs koster 199 kroner per måned, inklusive moms.

For de af jer, hvis ejendom er registreret som **fritidshus** i BBR registeret er det muligt at tegne et Fritids Abonnementet, der kan aktiveres eller sættes på stand-by med en måneds varsel. Det findes i to udgaver, en internetforbindelse på 50/50 Mbs uden TV til 199 kroner per måned og med TV til 299 kroner per måned, og kan sættes på stand-by for 49 kroner per måned. **(Tilføjet: Dette gælder ikke flexboliger – Orientering fra Vordingborg Kommune på Lokalrådets fibernet side <http://vestmoen-lokalraad.dk/arbejdet-med-mobil-og-bredbaandsnettet/>).**

3. Hvad kan jeg få ?

Du kan få fibernet fra Waoo og TV-pakker fra Waoo og VIASAT. Der er frit valg af TV-kanaler fra alle hylder og tilsammen giver de dig de samme valgmuligheder, som alle andre udbydere har og til konkurrencedygtige priser.

Vi har sat kassetter med Fibia og Waoo’s brochurer over forskellige fibernet og TV-abonnementer i Håbet i Røddinge, hos Damsholte Bed&Breakfast, i Hjelm Forsamlingshus og i Fanefjord Brugs.

VEND – det vigtigste står på bagsiden !

4. Tilmelding

Mange af Jer, helt præcis 37%, har allerede tilmeldt Jer hos Fibia dengang Lokalrådet startede fibernet projektet og håbede, at alle kunne få installeret fibernet for 500 kroner.

Nu koster det altså 1995 kroner inkl. moms og tilmelding skal ske til Lokalrådet, men må gerne bekræftes ved samtidig tilmelding til Fibia på: <http://www.fibia.dk/privat/subsites/fiberbyer/moen/>.

Tilmelding eller framelding skal ske senest 10. marts per e-mail til: fibernet@vestmoen-lokalraad.dk. Vi skal have jeres navn, adresse og telefonnummer og accept af prisen.

5. Tidsramme og Tilslutning

VestMøn Lokalråd skal sende ansøgningen til Fibia senest 15. Marts og Fibia vil meddele resultatet i April. I bedste fald kan de første projekter blive gennemført i 2017.

Der vil være stor konkurrence om Fibia's fibernetpulje; til sammenligning, så var der 11 ansøgninger i Vordingborg Kommune til Statens Bredbåndspulje. Hvis vi skal gøre os håb om, at få godkendt vores ansøgning hos Fibia skal vi have tilslutning fra 60%-70% af jer! Din tilmelding hjælper både dig, dine naboer og alle andre beboere i Damsholte Sogn.

DERFOR: Send din tilmelding til os så hurtigt som muligt, så vi får bedre mulighed for at mobilisere det nødvendige antal deltagere.

Tilmelding eller framelding skal ske senest 10. marts per e-mail til: fibernet@vestmoen-lokalraad.dk. Vi skal have jeres navn, adresse og telefonnummer og accept af prisen.

6. "Det med småt"

Fibia ønsker ikke at åbne deres net for andre fibernet og TV-udbydere end Waoog og VIASAT. I modsætning til projekter støttet af Statens Bredbåndspulje, kan I altså ikke skifte til en anden udbyder efter at de 6 måneders obligatoriske abonnement er afsluttet.

Det skyldes en kombination af, at alle Fibia's net er etableret på kommercielle betingelser og uden støtte fra staten eller Vordingborg Kommune, at et åbent net øger risikoen for tekniske problemer og hacking, samt at der nu er fibernet-udbydere, som tilbyder meget billige abonnementer, fordi de ikke har haft udgifter til lægge kabelnettet ud.

7. Spørgsmål

I kan følge med på Lokalrådets Hjemmeside og er altid velkomne til at ringe eller sende en sms til Mads Krebs på **2311 5946** eller Lars Skov Andersen på **2613 6263**. I skal dog være opmærksomme på at vi begge har vekslende arbejdstider, så I må ikke forvente at telefonen bliver taget, men i så fald ringer vi tilbage. Man kan også skrive til os og stille spørgsmål på e-mail adressen : fibernet@vestmoen-lokalraad.dk.

Med venlig hilsen

Lars Skov Andersen og Mads Krebs

Internetudvalget

VestMøn Lokalråd